
伝統建築文化推進協議会 設立準備総会のご案内 
 
伝統建築文化推進協議会会員各位 

2014 年 5 月吉日 
                        伝統建築文化推進協議会 

会長 田代 洋志 
 
上遠野公一会員が伝統建築の行く末を案じ、発起した組織は『寺社建築伝統構法推進協議会』として長

年運営されて参りました。その会長を田代へ依頼され間もない頃、上遠野会員の予期せぬ病気により、否
応なくこの一年、役不足を痛感しながら当会を運営して参りました。その間関係諸氏のご協力に感謝申し
上げます。昨年、会の名称を内容に即し『伝統建築文化推進協議会』と改め、会則も新たに制定いたしま
した。幸いその趣旨を皆様方にご理解、ご賛同いただき感謝致します。 
このほど上遠野会員も電話で簡単な会話できるほど回復されました。これを機に、多くの会員と実際に

お会いできる機会を設け、会員同士の懇親を深め、今後の会の目的を更に明確にし、運営を強く推進でき
ればと願い、次なるステップへ向けて設立準備総会および研究集会を設けることに致しました。私自身ま
だお会い出来ていない方々が殆どです。是非お会いしたいと思います。 
発起された上遠野会員も顔を出されるますのでふるってご参加頂けますようお願い申し上げます。 
なお、ご都合のつかない場合には、次頁に添付の委任状を、5 月 30 日（金）までにメールまたは郵送

でご返信頂けますよう、何卒お願い申し上げます。 
設立準備総会終了後、上遠野会員にも縁が深い真壁の街並み見学を行います。皆様のご参加をお待ちし

ています。 
電車にてご参加の方は、最寄り JR 岩瀬駅からのバス便はありませんので、事前申込みいただきますと

事務局で乗り合いタクシーを JR 岩瀬駅に手配致しますので皆様乗合せお出で下さいませ。 
自家用車の方は真壁伝承館東側に無料駐車場がありますのでご利用いただけます。 

 
記 

■設立準備総会議事次第 
 
１ 日  時 平成 26 年 6 月 21 日(土) 13 時 00 分～14 時 00 分 
 
２ 場  所 桜川市真壁町 真壁伝承館 講義室 

茨城県桜川市真壁町真壁 198 番地 tel：0296-23-8521 
当日問い合わせ・連絡：080-5054-1379（田代）までお願い致します。 

 
３ 会議次第 

1. 開会 
2. 挨拶 田代洋志  
3. 審議事項の確認 
4. 審議事項 

                       1) 議長選出 
                       2)  議事録署名人の選任 
                3) 議案審議 
              これまでの経緯の説明  

第 1 号議案 「会則（案）」の承認 
第 2 号議案 役員の選出 
第 3 号議案 平成 26 年度事業計画（案） 
第 4 号議案 平成 26 年度予算（案） 

5. 閉会 
■	 総会終了後、重要伝統的建造物群保存地区に選定された真壁町の街並み見学を 2 時間ほど予定してい
ます。参加費は無料です。ふるってご参加いただけますようお願い申し上げます。 



 
  

 

設立準備総会 出欠表 
 

ご出席   ･   ご欠席 
   ※いずれかに○をお願いいたします。 
 

 
住 所：                               

 
氏 名：                              

 
連絡先：                              
 

       メールアドレス：                          
 
                                          

当日欠席の方はご返送ください。 
 

委 任 状 
 
伝統建築文化推進協議会 会長殿 
 
私は  ・議 長 を代理人と定め次の事項を委任します。 

・     
  
  平成２６年６月 21 日開催の伝統建築文化推進協議会の設立準備総会および、その継続会に出席して
議案について議決権を行使すること。 
ただし原案に対して、修正案が提出された場合は白紙委任します。 
 

平成２６年  月  日 
 

住 所：                               
 
氏 名：                          印   

 
 
 

 
【お問合せ】 

伝統建築文化推進協議会事務局 
〒206-0023 東京都多摩市馬引沢 1-1-16 

TEL080-3757-4321 
FAX 050-3077-2463 

E-mail nonnon@anno-spero.org  
担当 田代 


